[image: image1.wmf]

PROJETO DE LEI Nº  021/2004

ALTERA O PROGRAMA “025” DA LEI MUNICIPAL Nº 3.787/03.

Art. 1º - Fica alterado o Programa “025”, denominado Subsídio ao Ensino Médio, da Lei Municipal nº 3.787/03, que passa a ter a seguinte redação:

Programa “025 – Subsídio ao Ensino Fundamental e Médio do Meio Rural;

Diagnóstico – Firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, comprometendo-se a efetuar o transporte escolar de alunos do ensino fundamental e médio do meio rural do município de Três Passos;

Diretrizes – Efetuar o transporte escolar de alunos da rede pública estadual, integrantes do ensino fundamental e médio do meio rural;

Objetivos – auxiliar na oferta de um ensino fundamental e médio de qualidade no município de Três Passos;

Ações: 01 – Subsídio ao Ensino Fundamental e Médio do Meio Rural;

Produto – Subsídio;

Unidade de Medida – unidade;

Meta – 01;

Valor R$ 20.000,00.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS,

Aos 18 dias do mês de março de 2004.

ZILÁ MARIA BREITENBACH

        Prefeita Municipal

Av. Santos Dumont, 75 – Três Passos – CEP: 98600-000  / Fone: (55)3522-1200 – CGC: 87.613.188/0001-21     e-mail: gabinete@maais.com.br

[image: image2.wmf]_1040038313.unknown